Return on sales 14,1% 11,1% 13,6% 17,2% 21,2%

Return on equity 109,3% 59,8% 52,1% 43,6% 38,4%

Return on capital employed 81,6% 20,3% 37,0% 36,1% 52,3%

Gross Profit margin 63,5% 57,4% 58,2% 58,4% 58,6%

EBITDA margin 19,2% 21,5% 31,6% 33,5% 34,9%

Net Profit Margin 14,1% 11,1% 13,6% 17,2% 21,2%

21

109,3%

59,8%
52,1%

43,6%
38,4%

30,7%

11,3%
16,1% 19,1%

0,00%

40,00%

80,00%

120,00%

2023 2024П 2025П 2026П 2027П

ROE ROA

12 ПРОГНОЗНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

2023 2024П 2025П 2026П 2027П

Показатели ликвидности / Liquidity

Current ratio 5 34 13 14 7

Quick ratio 3 15 12 13 6

Inventory turnover 90 410 50 50 50

AR turnover 40 20 50 50 50

Показатели долговой нагрузки / Leverage

Debt / Equity ratio 0,7 3,5 1,7 1,0 0,0

Debt / EBITDA 0,4 3,1 1,4 1,1 0,0

Debt / FCFF - (2,7) 0,9 1,4 0,0

22

0,4

3,1

1,4
1,1

0

-0,4

0,1

0,6

1,1

1,6

2,1

2,6

3,1

2023 2024П 2025П 2026П 2027П

Debt / EBITDA

12 АНАЛИЗ ЧУВСТВИТЕЛЬНОСТИ

Основные показатели Ед. изм. Значение

Чистая приведенная стоимость проекта / NPV (млн руб) 239

Внутренняя норма доходности / IRR (%) 273%

Операционная прибыль / EBITDA, 2027 год (млн руб) 112

Маржа по операционной прибыли / EBITDA margin, 2027 год (%) 35%

Объем производства / Production Volume Изменение -30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

1 Чистая приведённая стоимость проекта / NPV 239 155 199 242 284 326 377 410

2 Внутренняя норма доходности / IRR 273% 161% 221% 309% 460% 783% 2040% -

3 Операционная прибыль / EBITDA, 2027 год 112 73 92 112 131 151 171 190

4
Маржа по операционной прибыли / EBITDA margin,
2027 год

35% 32% 36% 39% 41% 43% 44% 45%

Цена продажи / Sale Price Изменение -30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

1 Чистая приведённая стоимость проекта / NPV 239 155 199 242 284 326 377 410

2 Внутренняя норма доходности / IRR 273% 161% 221% 309% 460% 783% 2040% -

3 Операционная прибыль / EBITDA, 2027 год 112 73 92 112 131 151 171 190

4
Маржа по операционной прибыли / EBITDA margin,
2027 год

35% 32% 36% 39% 41% 43% 44% 45%

Операционные расходы / OPEX Изменение -30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

1 Чистая приведённая стоимость проекта / NPV 239 329 314 299 284 269 254 239

2 Внутренняя норма доходности / IRR 273% 965% 722% 567% 460% 381% 321% 273%

3 Операционная прибыль / EBITDA, 2027 год 112 151 144 138 131 125 119 112

4
Маржа по операционной прибыли / EBITDA margin,
2027 год

35% 47% 45% 43% 41% 39% 37% 35% 23

13 ПАРАМЕТРЫ ВЫПУСКА

24

Эмитент ООО «МАГНАТ»
Обеспечение без обеспечения
Предполагаемый объем выпуска 105 000 000 рублей
Максимальное количество облигаций 105 000 штук
Номинальная стоимость облигации 1 000 рублей

Форма выпускаемых облигаций
Облигации бездокументарные
неконвертируемые процентные

Максимальный срок обращения 1080 дней
Способ первичного размещения открытая подписка
Цена размещения 100% от номинальной стоимости
Ставка купона 32%
Периодичность выплаты купона 30 дней
Дата размещения 21 ноября 2024 год
Вторичное обращение облигаций Финансовая платформа Маркетплейс
Регистратор эмиссии Центральный Банк РФ